
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

일자리경제과 8,432,127 7,616,863 815,264

국 499,300 408,466 90,834

균 568,534 568,534 0

기 230,000 285,000 △55,000

도 1,204,722 1,077,213 127,509

시 5,929,571 5,277,650 651,921

일자리창출 및 지역경제활력증진 3,565,264 3,296,368 268,896

국 259,100 168,266 90,834

균 568,534 568,534 0

기 160,000 215,000 △55,000

도 528,240 400,731 127,509

시 2,049,390 1,943,837 105,553

일자리창출 474,400 535,400 △61,000

기 160,000 215,000 △55,000

도 4,560 4,560 0

시 309,840 315,840 △6,000

지역산업 맞춤형 일자리창출지원사업 169,000 230,000 △61,000

기 160,000 215,000 △55,000

시 9,000 15,000 △6,000

307 민간이전 169,000 230,000 △61,000

기 160,000 215,000 △55,000

시 9,000 15,000 △6,000

02 민간경상사업보조 169,000 230,000 △61,000

□ 지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업

89,000 150,000 △61,000경정 89,000,000원

기 80,000 135,000 △55,000

시 9,000 15,000 △6,000

고용촉진 및 실업해소 276,900 236,900 40,000

도 51,000 36,000 15,000

시 225,900 200,900 25,000

경북형 산학관 일자리 한마당 운영 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

□ 경북형 산학관 일자리 박람회 운영

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

청년일자리 발굴 및 지원 1,913,692 1,816,192 97,500

국 58,500 29,250 29,250

균 233,534 233,534 0

도 324,138 290,013 34,125

시 1,297,520 1,263,395 34,125

도시청년 시골파견제 195,000 97,500 97,500



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 청년일자리 발굴 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 58,500 29,250 29,250

도 68,250 34,125 34,125

시 68,250 34,125 34,125

308 자치단체등이전 195,000 97,500 97,500

국 58,500 29,250 29,250

도 68,250 34,125 34,125

시 68,250 34,125 34,125

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 195,000 97,500 97,500

□ 도시청년 시골파견제 195,000 97,500 97,500경정 195,000,000원

국 58,500 29,250 29,250

도 68,250 34,125 34,125

시 68,250 34,125 34,125

사회적경제기업 발굴 육성 900,272 707,876 192,396

국 200,600 139,016 61,584

균 335,000 335,000 0

도 148,542 70,158 78,384

시 216,130 163,702 52,428

경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자리) 253,700 121,304 132,396

국 118,000 56,416 61,584

도 67,850 19,466 48,384

시 67,850 45,422 22,428

307 민간이전 253,700 121,304 132,396

국 118,000 56,416 61,584

도 67,850 19,466 48,384

시 67,850 45,422 22,428

02 민간경상사업보조 253,700 121,304 132,396

□ 경북형사회적경제청년일자리(지역주도형 청

년일자리) 253,700 121,304 132,396경정 253,700,000원

국 118,000 56,416 61,584

도 67,850 19,466 48,384

시 67,850 45,422 22,428

청년 괴짜방 조성사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 청년 괴짜방 조성사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 2,212,609 1,838,053 374,556

도 154,536 154,536 0

시 2,058,073 1,683,517 374,556

지역경제 안정지원 82,916 75,860 7,056

도 8,700 8,700 0

시 74,216 67,160 7,056



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소비자보호 및 물가안정 관리 54,016 46,960 7,056

101 인건비 16,056 12,000 4,056

04 기간제근로자등보수 16,056 12,000 4,056

□ 물가조사요원 실비보상 16,056 12,000 4,056경정 16,056,000원

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

□ 담배소매인 지정 사실조사 업무대행비

3,000 0 3,00050,000원 * 60회

안정적인 지역경제 관리 1,335,250 967,750 367,500

지역경제 활성화 36,500 0 36,500

202 여비 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

□ 지역경제업무 추진 9,000 0 9,00020,000원 * 5명 * 90일

203 업무추진비 27,500 0 27,500

03 시책추진업무추진비 27,500 0 27,500

□ 경제산업업무 추진 20,000 0 20,000

□ 지역경제업무 추진 7,500 0 7,500

20,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

김천사랑 상품권 운영 331,000 0 331,000

201 일반운영비 120,000 0 120,000

01 사무관리비 120,000 0 120,000

□ 김천사랑 상품권 운영비

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

207 연구개발비 31,000 0 31,000

02 전산개발비 31,000 0 31,000

□ 상품권 운영 전산프로그램 개발

31,000 0 31,00031,000,000원 * 1식

301 일반보상금 180,000 0 180,000

12 기타보상금 180,000 0 180,000

□ 할인수수료 보전금 180,000 0 180,0003,000,000,000원 * 6%

에너지 관리 및 개발 2,375,050 2,370,870 4,180

국 240,200 240,200 0

기 70,000 70,000 0

도 521,946 521,946 0

시 1,542,904 1,538,724 4,180

효율적이고 안전한 에너지 관리 519,030 514,850 4,180

국 240,200 240,200 0

도 37,140 37,140 0

시 241,690 237,510 4,180

에너지의 효율적 공급관리 35,030 30,850 4,180

201 일반운영비 17,350 13,170 4,180



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,350 13,170 4,180

□ 일반수용비 13,230 9,050 4,180

○ 사유지 도시가스 배관 설치 일간지 공고

3,200 0 3,200

○ 도시가스 공급 추진위원회 수당

980 0 980

800,000원 * 2개사 * 2회

70,000원 * 7명 * 2회

행정운영경비(일자리경제과) 117,322 111,572 5,750

기본경비 25,750 20,000 5,750

기본경비(일자리경제과) 25,750 20,000 5,750

203 업무추진비 5,600 3,000 2,600

01 기관운영업무추진비 2,600 0 2,600

□ 경제산업국장 2,600 0 2,6002,600,000원 * 1명

204 직무수행경비 4,350 1,200 3,150

01 직책급업무수행경비 4,350 1,200 3,150

□ 경제산업국장 3,150 0 3,150350,000원 * 9월

재무활동(일자리경제과) 161,882 0 161,882

보전지출 161,882 0 161,882

보전지출(일자리경제과) 161,882 0 161,882

802 반환금기타 161,882 0 161,882

01 국고보조금반환금 100,101 0 100,101

□ 공동주택 미니태양광 보급사업

100,101 0 100,101100,101,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 61,781 0 61,781

□ 공동주택 미니태양광 보급사업

60,061 0 60,061

□ 대학생공공기관직무체험지원 1,720 0 1,720

60,061,000원

1,719,360원


